

Id:0F8BEE5AC812E794



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

EXTRATO CONTRATO Nº 04062025-04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/SRP Nº 032/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP/PMCC Nº. 011/2025.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo (Didático e expediente) para atender a demanda de todos os setores da Prefeitura e suas Secretarias Municipais.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI.
CONTRATADO(A): M. C. MARTINS PINHEIRO - CASA PINHEIRO, CNPJ: 07.682.756/0001-07
VALOR: R\$ 348.392,00 (trezentos e quarenta e oito mil trezentos e noventa e dois reais): LOTE I - COTA PRINCIPAL (75%) - AMPLA CONCORRÊNCIA - no valor de R\$ 261.392,00 (duzentos e sessenta e um mil trezentos e noventa e dois reais). LOTE II - COTA RESERVA (25%) ME/PPP/MEI - no valor de R\$ 87.098,00 (oitenta e sete mil noventa e oito reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FUNDEB, QSE, FMS, SAMU, PAB, PPI/ECD, COFINANCIAMENTO FMAS, SCFV, IGD, Dotação Orçamentária 020200 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral, 04.122.0005.2050.0000 - Manutenção da Junta do Serviço Militar, 020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS - 12.361.0030.2202.0000 - Coordenação geral da Sec. de Educação, Cultura, Desporto e Laser, 12.361.0032.2241.0000 - Ações do programa Dinheiro Dir. na Escola-PDDE, 12.365.0035.2260.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil, 12.361.0032.2246.0000 - Ações do Programa Salário Educação-QSE, 020402 - FUNDEB, 12.361.0030.2203.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - 30%, 12.365.0035.2267.0000 - Manutenção do Ensino Infantil-Creche-30% FUNDEB, 12.365.0035.2263.0000 - Manut. e Desenvolvimento do Ensino Pre-Escolar-30% - FUNDEB, 020603 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 08.243.0015.2104.0000 Manutenção das atividades do Conselho Tutelar, 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Referência da Assistência Social, 08.243.0015.2156.0000 - Manutenção das Ações Programa Criança Feliz, 08.244.0016.2154.0000 - Assistência Social - outros Programas, 08.244.0016.2150.0000 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social, 08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Ref. da Assist. Social-CRAS, 08.244.0016.2142.0000 - Manut. das Ações do Prog. Bolsa Família-IGD-BF, 08.244.0016.2157.0000 - Manutenção das Ações de Proteção Social Básica - PSB, 08.244.0016.2158.0000 - Manutenção das Ações do Programa IGD-SUAS, 08.244.0016.2159.0000 - Manut. das ações do prog.de at. integral a família- PAIF, 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0020.2160.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0020.2161.0000 - Manutenção das Ações da Atenção Básica, 10.302.0020.2171.0000 - Manutenção das Ações do SAMU, 10.301.0020.2161.0000 -

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Manutenção das Ações de Atenção Básica, 10.301.0020.2173.0000 - Manutenção das Ações do Cofinanciamento, 10.302.0020.2172.0000 - Manutenção das Ações do Programa CAPS, 10.304.0025.2182.0000 - Ações de Vigilância Sanitária, 10.305.0025.2189.0000 - Ações do Programa PPI/ECD, 020703 - HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS - 10.302.0027.1197.0000 - Manutenção das Atividades Ambulatoriais e hospitalares, 020900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LASER - 13.392.0038.2290.0000 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades Culturais, atividade 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Maria Carmem Martins Pinheiro pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2025.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

Id:1252794B8326E792



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 011/2025
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 011/2025, objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo (Didático e expediente) para atender a demanda de todos os setores da Prefeitura e suas Secretarias Municipais.

Considerando o julgamento das Propostas e documentação habilitação das empresas licitantes confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 011/2025, Base Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo (Didático e expediente) para atender a demanda de todos os setores da Prefeitura e suas Secretarias Municipais, sob o regime de Empreitada Global, em favor da empresa vencedora do certame, ao tempo em que autoriza ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato, com a licitante vencedora e determino que a Secretaria Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:	
Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÁBACO - FORMADO POR UMA MOLDURA COM BASTÕES OU ARAMES PARALELOS, DISPOSTOS NO SENTIDO VERTICAL, CORRESPONDENTES CADA UM A UMA POSIÇÃO DIGITAL (UNIDADES, DEZENAS...) E NOS QUAIS ESTÃO OS ELEMENTOS DE CONTAGEM (FICHAS, BOLAS, CONTAS...) QUE PODEM FAZER-SE DESLIZAR LIVREMENTE.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ELKA
Valor Unitário:	R\$ 50,17
Valor Total:	R\$ 1.505,10
Item 2	
Objeto da Licitação:	ÁBACO SOROBAN COM 17 COLUNAS HASTES 26CM PLÁSTICO - SOROBAN ÁBACO DE 17 COLUNAS FERRAMENTA EDUCACIONAL PARA CÁLCULOS E CURSO DE MATEMÁTICA - PRODUTO PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO ABS E ATÓXICO. MEDIDAS: 26 X 6 X 1,5 CM
Quantidade:	30 Unidade(s)

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Marca:	SAFIRATEC
Valor Unitário:	R\$ 64,44
Valor Total:	R\$ 1.933,20
Item 3	
Objeto da Licitação:	ABRACADEIRAS, TIPO LACRE DE PLÁSTICO - ABRACADEIRAS, TIPO LACRES DE PLÁSTICO, MODELO DUPLA TRAVA, INJETADO EM NYLON OU POLIPROPILENO, TIPO ESPINHA DE PEIXE, TRAVAS NAS DUAS FACES DO RABICHO. PACOTE C/ 100UNID, TAMANHO 25 CM.
Quantidade:	45 Pacote(s)
Marca:	FORCE LINE
Valor Unitário:	R\$ 12,53
Valor Total:	R\$ 563,85
Item 4	
Objeto da Licitação:	ALFABETO MÓVEL EM EVA CONTENDO 130 LETRAS, SENDO 5 ALFABETOS COMPLETO - TAMANHO DESTA ALFABETO EM EVA PARA SALA DE AULA CADA LETRA EM EVA: 3,5 CM DE ALTURA X 6MM DE ESPESSURA CORES VARIADAS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	ART NOVA
Valor Unitário:	R\$ 84,09
Valor Total:	R\$ 5.045,40
Item 5	
Objeto da Licitação:	ATLAS GEOGRÁFICO - VOCÊ ENCONTRA MAPAS DETALHADOS DOS PLANISFÉRIOS, DOS CONTINENTES E DO BRASIL - REGIÕES E ESTADOS - ALÉM DE INFORMAÇÕES SOBRE ASTRONOMIA E AS CAMADAS DA TERRA. DETALHES FORMATO BROCHURA FORMATO 20X27 CM LANÇAMENTO 0 PÁGINAS 68 FAIXA ETÁRIA A PARTIR DE 6 ANOS ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	TODOLIVRO
Valor Unitário:	R\$ 86,59
Valor Total:	R\$ 2.597,70
Item 6	
Objeto da Licitação:	BALDE BLOCOS DE MONTAR 64 PCS - BLOCOS DE ENCAIXE MULTICOLORIDOS PARA MONTAR, INCENTIVA A PERCEPÇÃO, O RACIOCÍNIO LÓGICO E ESTIMULA A CRIATIVIDADE SEM LIMITES. CONTÉM 64 PEÇAS E CARTELA COM OLHINHOS PARA CRIAR OS SEUS PERSONAGENS. DIMENSÕES DO BRINQUEDO (C X L X A): 27X20,5X20,5 FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS TIPO DE EMBALAGEM: BALDE
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MERCOTOYS
Valor Unitário:	R\$ 74,73
Valor Total:	R\$ 4.483,80
Item 7	
Objeto da Licitação:	BLOCOS LÓGICOS INFANTIL, 48 PEÇAS COLORIDO - COR: COLORIDO MATERIAL: MDF QUANTIDADE DE PEÇAS: 48 TIPO DE BRINCADEIRA: IMAGINAÇÃO IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 JOGO BLOCOS LÓGICOS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 5 X 20 X 25 CM (A X L X P) DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 6 X 21 X 26 CM (A X L X P) PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1.3 KG
Quantidade:	60 Unidade(s)

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Marca:	CARLU
Valor Unitário:	R\$ 63,99
Valor Total:	R\$ 3.839,40
Item 8	
Objeto da Licitação:	BOTÃO VARIADOS
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	IBG
Valor Unitário:	R\$ 0,67
Valor Total:	R\$ 1.005,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	BRINQUEDOS DE ENCAIXE - CARACTERÍSTICAS GERAIS-ATOXICO- 30 PEÇAS QUADRADAS E 4 TRIANGULOS OBJETIVOS-ACEITAÇÃO DE REGRAS- CONTROLE SEGMENTAR-ORGANIZAÇÃO ESPACIAL- DESENVOLVIMENTO DE CAPACIDADE CRIADORA-DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA FINA- DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES MATEMÁTICAS E DE LINGUAGEM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	GGB BRINQUEDOS
Valor Unitário:	R\$ 68,47
Valor Total:	R\$ 4.108,20
Item 10	
Objeto da Licitação:	COLA INSTANTÂNEA N 2 50G
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	TEKBOND - SAINT GOBAIN
Valor Unitário:	R\$ 9,40
Valor Total:	R\$ 423,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	COLA P/ DECOLPAGEM CX C/ 6UND DE 100G - COLAS PARA PAPEL E GUARDANAPO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E TECIDO
Quantidade:	45 Caixa(s)
Marca:	TEKBOND - SAINT GOBAIN
Valor Unitário:	R\$ 40,28
Valor Total:	R\$ 1.812,60
Item 12	
Objeto da Licitação:	COMPASSO PARA QUADRO BRANCO 40CM - TIPO: MADEIRA ALTURA: 40CM PRODUTO ESPECIALMENTE FABRICADO PARA PROFESSORES QUE NECESSITEM FAZER CIRCUNFERÊNCIAS EM QUADRO BRANCO COM A UTILIZAÇÃO DE MARCADORES PARA QUADRO BRANCO, MUITO BEM ACABADO E REFORÇADO, EQUIPADO COM UMA VENTOSA NA EXTREMIDADE QUE FICA APOIADA NO QUADRO PARA DAR MAIOR APOIO E NÃO ARRANHAR A FÓRMICA. NA OUTRA EXTREMIDADE VEM COM UM ACOPLADOR PARA O MARCADOR.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SOLZA & CIA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 38,93
Valor Total:	R\$ 1.167,90
Item 13	
Objeto da Licitação:	CUBO MÁGICO SIMPLES CLÁSSICO - COLORIDO - PLÁSTICO - 5X5X5CM
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	EURÓPIO
Valor Unitário:	R\$ 18,80

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Marca:	AFETIVA VIRTUAL
Valor Unitário:	R\$ 174,53
Valor Total:	R\$ 10.471,80
Item 20	
Objeto da Licitação:	EVA CAMUFLADO (COLORIDO) PCT C/ 10 FLS
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 102,03
Valor Total:	R\$ 15.304,50
Item 21	
Objeto da Licitação:	EVA CAMUFLADO LISTRADO 3MM PCT C/ 10FLS
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 120,83
Valor Total:	R\$ 18.124,50
Item 22	
Objeto da Licitação:	EVA GRAFITADO 2 MM PCT. C/ 10FLS
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 82,79
Valor Total:	R\$ 12.418,50
Item 23	
Objeto da Licitação:	EVA PLUSH (COLORIDO) 3MM PCT C. 10FLS
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 97,56
Valor Total:	R\$ 14.634,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	FELTRO CORES DIVERSAS
Quantidade:	1.500 Metro(s)
Marca:	SANTA FE
Valor Unitário:	R\$ 3,13
Valor Total:	R\$ 4.695,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	FIBRA DE POLIESTER PARA ENCHIMENTOS - FIBRA SILICONIZADA EXTRA VIRGEM, E FEITA DE MATÉRIA-PRIMA IMPORTADA, NÃO JUNTA ÁCAROS, ÁTRICA, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL, NÃO MURCHA, MUITO MACIA, FIBRA SOLTINHA, EXCELENTE RENDIMENTO, A FIBRA CERTA PARA O DIA-A-DIA. IDEAL PARA ENCHIMENTO DE ALMOFADAS, PELÚCIAS, ETC..
Quantidade:	75 Kilograma(s)
Marca:	SELECT FIBRA E TEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 43,09
Valor Total:	R\$ 3.231,75
Item 26	
Objeto da Licitação:	FITA BANANA 19MM X 5,5M 2MM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MIMO
Valor Unitário:	R\$ 15,17
Valor Total:	R\$ 910,20
Item 27	
Objeto da Licitação:	FITA CREP PCT C/6 UND - DIMENSÕES: 25 MM X 50 M

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Valor Total:	R\$ 2.820,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	DISCO DE FRAÇÕES - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF E IMPRESSÃO EM SILK SCREEN, CONTÉM 12 CÍRCULOS DIVIDIDOS DE 1 INTEIRO A 20 AVOS, TOTALIZANDO 96 PEÇAS COM 140MM DE DIÂMETRO E 2,8MM DE ESPESSURA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	CIABRINK
Valor Unitário:	R\$ 156,63
Valor Total:	R\$ 4.698,90
Item 15	
Objeto da Licitação:	ELÁSTICO CHATO - ELÁSTICO CHATO N 08 METRAGEM: 100 MTS- COMPOSIÇÃO 69% ALGODÃO E 31% ELASTODIENO/
Quantidade:	75 ROLO(s)
Marca:	REAL ESPECIALIDADES TÊXTEIS
Valor Unitário:	R\$ 48,78
Valor Total:	R\$ 3.658,50
Item 16	
Objeto da Licitação:	ELÁSTICO REDONDO 4MM C/ 100 METROS - PARA ACABAMENTOS COM PONTEIRAS DE USO ARTESANAL
Quantidade:	75 ROLO(s)
Marca:	ELÁSTICOS SÃO JOSÉ
Valor Unitário:	R\$ 52,36
Valor Total:	R\$ 3.927,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	ESQUADRO MADEIRA 45 GRAUS 50CM - ESQUADRO DE 60° - UTILIZAÇÃO EM LOUSAS VERDES OU BRANÇAS PRODUTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF NATURAL PRODUTO DE UTILIZAÇÃO DOS PROFESSORES COMO INSTRUMENTO PARA SALA DE AULA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SOUSA / SB
Valor Unitário:	R\$ 33,12
Valor Total:	R\$ 993,60
Item 18	
Objeto da Licitação:	ESQUADRO MADEIRA 60 GRAUS 50CM - ESQUADRO DE 60° - UTILIZAÇÃO EM LOUSAS VERDES OU BRANÇAS PRODUTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF NATURAL PRODUTO DE UTILIZAÇÃO DOS PROFESSORES COMO INSTRUMENTO PARA SALA DE AULA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ESQUADRO MADEIRA 60 GRAUS 50CM - ESQUADRO DE 60°
Valor Unitário:	R\$ 36,70
Valor Total:	R\$ 1.101,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	ESQUEMA CORPORAL MDF 22 PEÇAS COM CD - BRINQUEDOS EDUCATIVOS ESTIMULAM HABILIDADES POR MEIO DO BRINCAR, PERMITINDO QUE A CRIANÇA Explore POSSIBILIDADES DE FORMA LIVRE, APRIMORANDO ASSIM: RACIOCÍNIO LÓGICO COORDENAÇÃO MOTORA NOÇÃO DE CORES INTERAÇÃO COM SONS NOÇÃO DE FORMAS
Quantidade:	60 Unidade(s)

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	REVAL
Valor Unitário:	R\$ 28,64
Valor Total:	R\$ 1.718,40
Item 28	
Objeto da Licitação:	FITA DE CETIM CORES DIVERSAS
Quantidade:	60 ROLO(s)
Marca:	EMFESTA
Valor Unitário:	R\$ 28,19
Valor Total:	R\$ 1.691,40
Item 29	
Objeto da Licitação:	FITA DECORATIVA
Quantidade:	60 ROLO(s)
Marca:	FITAS PROGRESSO
Valor Unitário:	R\$ 16,07
Valor Total:	R\$ 964,20
Item 30	
Objeto da Licitação:	FITA DUPLA FACE 25 X 30 C/4 - COM AS FITAS DUPLA-FACE DE PAPEL A APLICAÇÃO É PRÁTICA E SIMPLES; PROPORCIONAM ACABAMENTO LIMPO, MELHORANDO A APARÊNCIA DO MATERIAL. SUBSTITUEM COM VANTAGEM O ADESIVO LÍQUIDO POIS ELIMINAM O TEMPO DE ESPERA DE SECAGEM. PODEM SER FACILMENTE CONVERTIDAS NO FORMATO MAIS ADEQUADO AO PRODUTO E APLICAÇÃO. BENEFÍCIOS CORTE FÁCIL. ALTA ADESÃO INSTANTÂNEA.
Quantidade:	45 Pacote(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 34,23
Valor Total:	R\$ 1.540,35
Item 31	
Objeto da Licitação:	FITA FLORAL ROLO C/27 METROS - FITA IDEAL PARA ENCAPAR ARAMES PARA FLOR
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	KIT
Valor Unitário:	R\$ 8,88
Valor Total:	R\$ 399,60
Item 32	
Objeto da Licitação:	FITILHO CORES DIVERSAS
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	NIZURI
Valor Unitário:	R\$ 2,91
Valor Total:	R\$ 174,60
Item 33	
Objeto da Licitação:	FLOR BISCUIT PCT C/ 100UNID.
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	FAZENDO ARTESANATO
Valor Unitário:	R\$ 31,33
Valor Total:	R\$ 1.879,80
Item 34	
Objeto da Licitação:	FLORES ARTIFICIAIS
Quantidade:	375 Unidade(s)
Marca:	EVER JOY
Valor Unitário:	R\$ 5,88

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Valor Total:	R\$ 2.130,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	FORMA DE ALUMÍNIO P/ FLOR DE EVA - FORMAS PARA FLORES EM EVA EM ALUMÍNIO FURNIDO KIT COM 10 PEÇAS
Quantidade:	30 KIT(s)
Marca:	ANGELLFRISADÓRES
Valor Unitário:	R\$ 331,15
Valor Total:	R\$ 9.934,50
Item 36	
Objeto da Licitação:	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - PARA TRABALHOS DE ARTESANATOS EM MADEIRA, CHINELOS, VIDROS, C/ 20 UNID.
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	HIGIENITA
Valor Unitário:	R\$ 32,18
Valor Total:	R\$ 1.930,80
Item 37	
Objeto da Licitação:	JOGO DE MEMORIA COM 40 PEÇAS
Quantidade:	225 Unidade(s)
Marca:	CIABRINK
Valor Unitário:	R\$ 28,15
Valor Total:	R\$ 6.333,75
Item 38	
Objeto da Licitação:	JOGO DE XADREZ TAMANHO OFICIAL - JOGO DE XADREZ, PADRÃO ESCOLAR, TAMANHO OFICIAL, PLÁSTICO MACIÇO, COR MARFIM/PRETO, ACOMPANHA SACOLINHA EM TNT PRETO, COM TABULEIRO TAMANHO OFICIAL EM NAPA FLEXÍVEL CASAS DE 5CM, COR BRANCO/VERDE-ESCURO COM MARCAÇÃO NUMÉRICA E ALFABÉTICA. MEDIDAS PEÇAS: REI 9CM / 3,5CM DAMA 8CM / 3,5CM TORRE 5,3 / 3,0CM BISPO 6,5CM / 3,0CM CAVALO 5,5CM / 3,2CM PEÃO 4,5CM / 2,5CM MEDIDAS TABULEIRO: CASAS 5X5CM BORDAS LATERAIS 4,8CM BORDAS SUPERIOR E INFERIOR 2,5CM MEDIDAS DA SACOLINHA TNT ALTURA 22CM LARGURA 18CM REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA MAGISTRAL OU SEMELHANTE
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	JUNGES
Valor Unitário:	R\$ 61,26
Valor Total:	R\$ 5.513,40
Item 39	
Objeto da Licitação:	JOGO PEDAGÓGICO (BINGO) - 20 CARTELAS E 75 PEDRAS EM MADEIRA EM MDF
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TREIS REIS
Valor Unitário:	R\$ 136,04
Valor Total:	R\$ 8.162,40
Item 40	
Objeto da Licitação:	JOGO PEDAGÓGICO (CUBO MAGICO) - FERRAMENTA PEDAGÓGICA EM MATERIAL PLÁSTICO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	KENDY
Valor Unitário:	R\$ 23,67
Valor Total:	R\$ 1.420,20
Item 41	
Objeto da Licitação:	JOGO PEDAGÓGICO (PEGA VARETA) - DIMENSÕES: 20 X 4X 4 CM

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Valor Total:	R\$ 1.520,55
Item 48	
Objeto da Licitação:	OLHOS FIXOS DE PLÁSTICO - MATERIAL PLÁSTICO, UTILIZADO COM ACESSÓRIO NA CONFECCAO DE URSOS DE PELUCIA E BONECAS
Quantidade:	1.500 Par(s)
Marca:	GRAPE HOUSE
Valor Unitário:	R\$ 1,34
Valor Total:	R\$ 2.010,00
Item 49	
Objeto da Licitação:	OLHOS MOVEIS 15MM - MATERIAL PLÁSTICO DE UTILIZADO COM ACESSÓRIO NA CONFECCAO DE URSOS DE PELUCIA E BONECAS
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	KIT
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 600,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	OLHOS MOVEIS 7MM - MATERIAL PLÁSTICO DE UTILIZAR COM ACESSÓRIO NA CONFECCAO DE URSOS DE PELUCIA E BONECAS
Quantidade:	1.500 Par(s)
Marca:	KIT
Valor Unitário:	R\$ 0,58
Valor Total:	R\$ 870,00
Item 51	
Objeto da Licitação:	PEROLA MEIA BANDA BRANCA - PACOTE 500 GRAMAS / 10MM
Quantidade:	225 Pacote(s)
Marca:	ARMARINHO SÃO JOSÉ
Valor Unitário:	R\$ 32,13
Valor Total:	R\$ 7.229,25
Item 52	
Objeto da Licitação:	PEROLA MEIA BANDA VERDE - 8MM PACOTE C/ 500UN
Quantidade:	225 Pacote(s)
Marca:	ARMARINHO SÃO JOSÉ
Valor Unitário:	R\$ 32,13
Valor Total:	R\$ 7.229,25
Item 53	
Objeto da Licitação:	PEROLAS ARTESANAIS - PEROLAS ABS, TAMANHOS 05, 06, 08, 10, PACOTE C/ 500UN
Quantidade:	225 Pacote(s)
Marca:	LULU
Valor Unitário:	R\$ 24,97
Valor Total:	R\$ 5.618,25
Item 54	
Objeto da Licitação:	PORTA CANETA (ACRÍLICO) - MATERIAL: ACRÍLICO OBS.: COM PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 19,87
Valor Total:	R\$ 1.192,20
Item 55	
Objeto da Licitação:	QUEBRA CABEÇA - QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO EM PAPELÃO C/ 120 PEÇAS

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	TOYSTER
Valor Unitário:	R\$ 30,83
Valor Total:	R\$ 2.774,70
Item 56	
Objeto da Licitação:	REGUA T MADEIRA 1M - DETALHES: MATERIAL: MADEIRA MDF DIVISÃO EM MM COM PEGADOR COMPRIMENTO: 100CM
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	TRIDENT
Valor Unitário:	R\$ 93,98
Valor Total:	R\$ 4.229,10
Item 57	
Objeto da Licitação:	ROLO DE LÁ - UNIDADE CONTENDO 1 ROLO COM 40 GRAMAS/ 106 MT, CORES VAREADAS
Quantidade:	120 ROLO(s)
Marca:	CIRCULO
Valor Unitário:	R\$ 11,37
Valor Total:	R\$ 1.364,40
Item 58	
Objeto da Licitação:	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM PLÁSTICO COLORIDO 3D PEDAGÓGICO - QUANTIDADE DE PEÇAS: 11 MATERIA PRIMA: PLÁSTICO PP EM 4 CORES 4 PIRÂMIDES 4 PRISMAS 1 CONE 1 CILINDRO 1 ESFERA + MANUAL DE INSTRUÇÕES
Quantidade:	60 KIT(s)
Marca:	MMP
Valor Unitário:	R\$ 134,25
Valor Total:	R\$ 8.055,00
Item 59	
Objeto da Licitação:	TAPETE QUEBRA CABEÇA 36 PEÇAS 10X10CM EVA - LETRAS E NÚMEROS - DESCRIÇÃO CONTÉM: 36 PEÇAS EM EVA COM ENCAIXES ENTRE SI, SENDO: 26 PEÇAS EM EVA 10 X 10 X 0,6 CM LETRAS E 10 PEÇAS ALGARISMOS DE 0 A 9. COBRE APROXIMADAMENTE 1 METRO QUADRADO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	CARLU
Valor Unitário:	R\$ 130,87
Valor Total:	R\$ 7.840,20
Item 60	
Objeto da Licitação:	TELA PARA PINTURA 30X40CM
Quantidade:	225 Unidade(s)
Marca:	SUPERTELA
Valor Unitário:	R\$ 25,06
Valor Total:	R\$ 5.638,50
Item 61	
Objeto da Licitação:	TINTA SPRAY CORES VARIADAS 350ML
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	SPRAYNT
Valor Unitário:	R\$ 28,15
Valor Total:	R\$ 3.378,00
Participante Vencedor:	M. C. MARTINS PINHEIRO
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.682.756/0001-07
Cidade UF:	Cristino Castro - PI

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Valor total Contratado:	R\$ 261.294,00
Número do Lote:	2
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABACÓ - FORMADO POR UMA MOLDURA COM BASTÕES OU ARAMES PARALELOS, DISPOSTOS NO SENTIDO VERTICAL, CORRESPONDENTES CADA UM A UMA POSIÇÃO DIGITAL (UNIDADES, DEZENAS,...) E NOS QUAIS ESTÃO OS ELEMENTOS DE CONTA (FICHAS, BOLAS, CONTAS,...) QUE PODEM FAZER-SE DESLIZAR LIVREMENTE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ELKA
Valor Unitário:	R\$ 50,17
Valor Total:	R\$ 501,70
Item 2	
Objeto da Licitação:	ABACÓ SOROBAN COM 17 COLUNAS HASTES 26CM PLÁSTICO - SOROBAN ABACÓ DE 17 COLUNAS FERRAMENTA EDUCACIONAL PARA CÁLCULOS E CURSO DE MATEMÁTICA. PRODUTO PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO ABS E ATÓXICO. MEDIDAS: 26 X 6 X 1,5 CM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SAFIRATEC
Valor Unitário:	R\$ 64,44
Valor Total:	R\$ 644,40
Item 3	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRAS, TIPO LACRE DE PLÁSTICO - ABRAÇADEIRAS, TIPO LACRES DE PLÁSTICO, MODELO DUPLA TRAVA; INJETADO EM NYLON OU POLIPROPILENO, TIPO ESPINHA DE PEIXE, TRAVAS NAS DUAS FACES DO RABICHO. PACOTE C/ 100UNID, TAMANHO 25 CM.
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	FORCE LINE
Valor Unitário:	R\$ 12,53
Valor Total:	R\$ 187,95
Item 4	
Objeto da Licitação:	ALFABETO MÓVEL EM EVA CONTENDO 130 LETRAS, SENDO 5 ALFABETOS COMPLETO - TAMANHO DESTE ALFABETO EM EVA PARA SALA DE AULA CADA LETRA EM EVA: 3,5 CM DE ALTURA X 6MM DE ESPESURA CORES VARIADAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ART NOVA
Valor Unitário:	R\$ 84,09
Valor Total:	R\$ 1.681,80
Item 5	
Objeto da Licitação:	ATLAS GEOGRÁFICO - VOCÊ ENCONTRA MAPAS DETALHADOS DOS PLANISFÉRIOS, DOS CONTINENTES E DO BRASIL - REGIÕES E ESTADOS -, ALÉM DE INFORMAÇÕES SOBRE ASTRONOMIA E AS CAMADAS DA TERRA, DETALHES FORMATO BROCHURA FORMATO 20X27 CM LANÇAMENTO 0 PÁGINAS 68 FAIXA ETÁRIA A PARTIR DE 6 ANOS ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TODOLIVRO
Valor Unitário:	R\$ 86,59

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Marca:	TEKBOND - SAINT GOBAIN
Valor Unitário:	R\$ 40,28
Valor Total:	R\$ 604,20
Item 12	
Objeto da Licitação:	COMPASSO PARA QUADRO BRANCO 40CM - TIPO: MADEIRA ALTURA: 40CM PRODUTO ESPECIALMENTE FABRICADO PARA PROFESSORES QUE NECESSITEM FAZER CIRCUNFERÊNCIAS EM QUADRO BRANCO COM A UTILIZAÇÃO DE MARCADORES PARA QUADRO BRANCO, MUITO BEM ACABADO E REFORÇADO, EQUIPADO COM UMA VENTOSA NA EXTREMIDADE QUE FICA APOIADA NO QUADRO PARA DAR MAIOR APOIO E NÃO ARRANHAR A FÓRMICA. NA OUTRA EXTREMIDADE VEM COM UM ACOPLADOR PARA O MARCADOR.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SOUZA & CIA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 38,93
Valor Total:	R\$ 389,30
Item 13	
Objeto da Licitação:	CUBO MÁGICO SIMPLES CLÁSSICO - COLORIDO - PLÁSTICO - 5X5X5CM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EUROPIO
Valor Unitário:	R\$ 18,80
Valor Total:	R\$ 940,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	DISCO DE FRAÇÕES - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF E IMPRESSÃO EM SILK SCREEN. CONTEM 12 CÍRCULOS DIVIDIDOS DE 1 INTEIRO A 20 AVOS, TOTALIZANDO 96 PEÇAS COM 140MM DE DIÂMETRO E 2,8MM DE ESPESURA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CIABRINK
Valor Unitário:	R\$ 156,83
Valor Total:	R\$ 1.568,30
Item 15	
Objeto da Licitação:	ELÁSTICO CHATO - ELÁSTICO CHATO N 08 METRAGEM: 100 MTS- COMPOSIÇÃO 69% ALGODÃO E 31% ELASTODIENO/
Quantidade:	25 ROLO(s)
Marca:	REAL ESPECIALIDADES TÊXTEIS
Valor Unitário:	R\$ 48,78
Valor Total:	R\$ 1.219,50
Item 16	
Objeto da Licitação:	ELÁSTICO REDONDO 4MM C/ 100 METROS - PARA ACABAMENTOS COM PONTEIRAS DE USO ARTESANAL
Quantidade:	25 ROLO(s)
Marca:	ELÁSTICOS SÃO JOSÉ
Valor Unitário:	R\$ 52,38
Valor Total:	R\$ 1.309,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	ESQUADRO MADEIRA 45 GRAUS 50CM - ESQUADRO DE 60° - UTILIZAÇÃO EM LOUSAS VERDES OU BRANCAS PRODUTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF NATURAL PRODUTO DE UTILIZAÇÃO DOS PROFESSORES COMO INSTRUMENTO PARA SALA DE AULA

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Valor Total:	R\$ 865,90
Item 6	
Objeto da Licitação:	BALDE BLOCOS DE MONTAR 64 PÇS - BLOCOS DE ENCAIXE MULTICOLORIDOS PARA MONTAR. INCENTIVA A PERCEPÇÃO, O RACIOCÍNIO LÓGICO E ESTIMULA A CRIATIVIDADE SEM LIMITES. CONTEM 64 PEÇAS E CARTELA COM OLHINHOS PARA CRIAR OS SEUS PERSONAGENS. DIMENSÕES DO BRINQUEDO (C X L X A): 27X20,5X20,5 FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS TIPO DE EMBALAGEM: BALDE
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MERCOTOYS
Valor Unitário:	R\$ 74,73
Valor Total:	R\$ 1.494,60
Item 7	
Objeto da Licitação:	BLOCOS LÓGICOS INFANTIL 48 PEÇAS COLORIDO - COR: COLORIDO MATERIAL: MDF QUANTIDADE DE PEÇAS: 48 TIPO DE BRINCADEIRA: IMAGINAÇÃO IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 JOGO BLOCOS LÓGICOS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 5 X 20 X 25 CM (A X L X P) DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 6 X 21 X 26 CM (A X L X P) PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1.3 KG
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CARLU
Valor Unitário:	R\$ 63,99
Valor Total:	R\$ 1.279,80
Item 8	
Objeto da Licitação:	BOTÃO VARIADOS
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	IBG
Valor Unitário:	R\$ 0,67
Valor Total:	R\$ 335,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	BRINQUEDOS DE ENCAIXE - CARACTERÍSTICAS GERAIS- ATÓXICO: 30 PEÇAS QUADRADAS E 4 TRIÂNGULOS OBJETIVOS- ACEITAÇÃO DE REGRAS: CONTROLE SEGMENTAR- ORGANIZAÇÃO ESPACIAL- DESENVOLVIMENTO DE CAPACIDADE CRIADORA-DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA FINA- DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES MATEMÁTICAS E DE LINGUAGEM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GBR BRINQUEDOS
Valor Unitário:	R\$ 68,47
Valor Total:	R\$ 1.369,40
Item 10	
Objeto da Licitação:	COLA INSTANTÂNEA N 2 50G
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TEKBOND - SAINT GOBAIN
Valor Unitário:	R\$ 9,40
Valor Total:	R\$ 141,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	COLA P/ DECORPAGEM CX C/ 6UND DE 100G - COLAS PARA PAPEL E GUARDANAPO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E TECIDO
Quantidade:	15 Caixa(s)

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SOUZA / SB
Valor Unitário:	R\$ 33,12
Valor Total:	R\$ 331,20
Item 18	
Objeto da Licitação:	ESQUADRO MADEIRA 60 GRAUS 50CM - ESQUADRO DE 60° - UTILIZAÇÃO EM LOUSAS VERDES OU BRANCAS PRODUTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF NATURAL PRODUTO DE UTILIZAÇÃO DOS PROFESSORES COMO INSTRUMENTO PARA SALA DE AULA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ESQUADRO MADEIRA 60 GRAUS 50CM - ESQUADRO DE 60°
Valor Unitário:	R\$ 36,70
Valor Total:	R\$ 367,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	ESQUEMA CORPORAL MDF 22 PEÇAS COM CD - BRINQUEDOS EDUCATIVOS ESTIMULAM HABILIDADES POR MEIO DO BRINCAR, PERMITINDO QUE A CRIANÇA EXPLORE POSSIBILIDADES DE FORMA LIVRE - APRIMORANDO ASSIM: RACIOCÍNIO LÓGICO COORDENAÇÃO MOTORA NOÇÃO DE CORES INTERAÇÃO COM SONS NOÇÃO DE FORMAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	AFETIVA VIRTUAL
Valor Unitário:	R\$ 174,53
Valor Total:	R\$ 3.490,60
Item 20	
Objeto da Licitação:	EVA CAMUFLADO (COLORIDO) PCT C/ 10 FLS
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 102,03
Valor Total:	R\$ 5.101,50
Item 21	
Objeto da Licitação:	EVA CAMUFLADO LISTRADO 3MM PCT C/ 10FLS
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 120,83
Valor Total:	R\$ 6.041,50
Item 22	
Objeto da Licitação:	EVA GRAFITADO 2 MM PCT. C/ 10FLS
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 82,79
Valor Total:	R\$ 4.139,50
Item 23	
Objeto da Licitação:	EVA PLUSH (COLORIDO) 3MM PCT C. 10FLS
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 97,56
Valor Total:	R\$ 4.878,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	FELTRO CORES DIVERSAS
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	SANTA FÉ

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Valor Unitário:	R\$ 3,13
Valor Total:	R\$ 1.565,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	FIBRA DE POLIESTER PARA ENCHIMENTOS - FIBRA SILICONIZADA EXTRA VIRGEM, E FEITA DE MATÉRIA-PRIMA IMPORTADA, NÃO JUNTA ACAROS, ATXICA, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL, NÃO MURCHA, MUITO MACIA, FIBRA SOLTINHA, EXCELENTE RENDIMENTO, A FIBRA CERTA PARA O DIA-A-DIA. IDEAL PARA ENCHIMENTO DE ALMOFADAS, PELÚCIAS, ETC..
Quantidade:	25 Kilograma(s)
Marca:	SELECT FIBRA E TEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 43,09
Valor Total:	R\$ 1.077,25
Item 26	
Objeto da Licitação:	FITA BANANA 19MM X 5,5M 2MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MIMO
Valor Unitário:	R\$ 15,17
Valor Total:	R\$ 303,40
Item 27	
Objeto da Licitação:	FITA CREP PCT C/6 UND - DIMENSÕES: 25 MM X 50 M
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	REVAL
Valor Unitário:	R\$ 28,64
Valor Total:	R\$ 572,80
Item 28	
Objeto da Licitação:	FITA DE CETIM CORES DIVERSAS
Quantidade:	20 ROLÃO(s)
Marca:	EMFESTA
Valor Unitário:	R\$ 28,19
Valor Total:	R\$ 563,80
Item 29	
Objeto da Licitação:	FITA DECORATIVA
Quantidade:	20 ROLÃO(s)
Marca:	FITAS PROGRESSO
Valor Unitário:	R\$ 16,07
Valor Total:	R\$ 321,40
Item 30	
Objeto da Licitação:	FITA DUPLA FACE 25 X 30 C/4 - COM AS FITAS DUPLA-FACE DE PAPEL A APLICAÇÃO É PRÁTICA E SIMPLES: PROPORCIONAM ACABAMENTO LIMPO, MELHORANDO A APARÊNCIA DO MATERIAL. SUBSTITUEM COM VANTAGEM O ADESIVO LÍQUIDO POIS ELIMINAM O TEMPO DE ESPERA DE SECAGEM, PODEM SER FACILMENTE CONVERTIDAS NO FORMATO MAIS ADEQUADO AO PRODUTO E APLICAÇÃO. BENEFÍCIOS CORTE FACIL. ALTA ADESÃO INSTANTÂNEA.
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 34,23
Valor Total:	R\$ 513,45
Item 31	
Objeto da Licitação:	FITA FLORAL ROLO C/27 METROS - FITA IDEAL PARA ENCAPAR ARAMES PARA FLOR

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Quantidade:	SEMELHANTE
Marca:	30 Unidade(s)
Valor Unitário:	JUNGES
Valor Total:	R\$ 81,28
Item 39	
Objeto da Licitação:	JOGO PEDAGÓGICO (BINGO) - 20 CARTELAS E 75 PEDRAS EM MADEIRA EM MDF
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TREIS REIS
Valor Unitário:	R\$ 136,04
Valor Total:	R\$ 2.720,80
Item 40	
Objeto da Licitação:	JOGO PEDAGÓGICO (CUBO MAGICO) - FERRAMENTA PEDAGÓGICA EM MATERIAL PLÁSTICO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KENDY
Valor Unitário:	R\$ 23,67
Valor Total:	R\$ 473,40
Item 41	
Objeto da Licitação:	JOGO PEDAGÓGICO (PEGA VARETA) - DIMENSÕES: 20 X 4X 4 CM EMBALAGEM 22 X 6 X 6 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO 60 G COM 28 VARETAS COMPOSIÇÃO/ MADEIRA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	JUNGES
Valor Unitário:	R\$ 16,07
Valor Total:	R\$ 321,40
Item 42	
Objeto da Licitação:	JOGO PEDAGÓGICO FORMANDO CONSTRUÇÃO - COM 53 PEÇAS EM MADEIRA MDF
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	OTVEE
Valor Unitário:	R\$ 96,62
Valor Total:	R\$ 1.932,40
Item 43	
Objeto da Licitação:	KIT FANTOCHES EDUCATIVOS - KIT COMPOSTO POR 29 FANTOCHES CONFORME ABAIXO: 18 FANTOCHES VARIADOS (PINTINHO, GAVIÃO, S. LOBATO, GALINHA PINTADINHA, SAPO, LEÃO, LOBO MAU, VOVÓ, VOVÓ, TITIO, TITIA, PAPAI, MAMÃE, FILHO, PALHAÇO, ELEFANTE, BORBOLETA) 5 FANTOCHES COM AS VOGAIS 5 FANTOCHES COM OS NÚMEROS DE 1 A 5 1 LUVA DA FAMÍLIA DOS PATINHOS
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	CARLU BRINQUEDOS
Valor Unitário:	R\$ 404,99
Valor Total:	R\$ 4.049,90
Item 44	
Objeto da Licitação:	KIT GEOMÉTRICO PROFESSOR MDF RÉGUA 1 MTO ESQUADRO 45 + 30/60 - KIT GEOMÉTRICO DO PROFESSOR CONTEM: 1 ESQUADRO 30° E 60° 1 ESQUADRO 45° 1 TRANSFERIDOR 1 RÉGUA 1M
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SOUZA / SB
Valor Unitário:	R\$ 270,74

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	KIT
Valor Unitário:	R\$ 8,88
Valor Total:	R\$ 133,20
Item 32	
Objeto da Licitação:	FITILHO CORES DIVERSAS
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	NIZURI
Valor Unitário:	R\$ 2,91
Valor Total:	R\$ 58,20
Item 33	
Objeto da Licitação:	FLOR BISCUIT PCT C/ 100UNID.
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	FAZENDO ARTESANATO
Valor Unitário:	R\$ 31,33
Valor Total:	R\$ 626,60
Item 34	
Objeto da Licitação:	FLORES ARTIFICIAIS
Quantidade:	125 Unidade(s)
Marca:	EVER JOY
Valor Unitário:	R\$ 5,68
Valor Total:	R\$ 710,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	FORMA DE ALUMÍNIO P/ FLOR DE EVA - FORMAS PARA FLORES EM EVA EM ALUMÍNIO FURNIDO KIT COM 10 PEÇAS
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	ANGELLFRISADORES
Valor Unitário:	R\$ 331,15
Valor Total:	R\$ 3.311,50
Item 36	
Objeto da Licitação:	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - PARA TRABALHOS DE ARTESANATOS EM MADEIRA, CHINELOS, VIDROS, C/ 20 UNID.
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	HIGIENITA
Valor Unitário:	R\$ 32,18
Valor Total:	R\$ 643,60
Item 37	
Objeto da Licitação:	JOGO DE MEMORIA COM 40 PEÇAS
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	CIABRINK
Valor Unitário:	R\$ 28,15
Valor Total:	R\$ 2.111,25
Item 38	
Objeto da Licitação:	JOGO DE XADREZ TAMANHO OFICIAL - JOGO DE XADREZ, PADRÃO ESCOLAR, TAMANHO OFICIAL, PLÁSTICO MÁGICO, COR MARFIM/PRETO, ACOMPANHA SACOLINHA EM TNT PRETO, COM TABULEIRO TAMANHO OFICIAL EM NAPA FLEXÍVEL CASAS DE 5CM, COR BRANCO/VERDE-ESCURO COM MARCAÇÃO NUMÉRICA E ALFABÉTICA. MEDIDAS PEÇAS: REI 9CM / 3,5CM DAMA 8CM / 3,5CM TORRE 5,3 / 3,0CM BISPO 6,5CM / 3,0CM CAVALO 5,5CM / 3,2CM PEÃO 4,5CM / 2,5CM MEDIDAS TABULEIRO: CASAS 5X5CM BORDAS LATERAIS 4,8CM BORDAS SUPERIOR E INFERIOR 2,5CM MEDIDAS DA SACOLINHA TNT ALTURA 22CM LARGURA 18CM REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA MAGISTRAL OU

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Valor Total:	R\$ 2.707,40
Item 45	
Objeto da Licitação:	LACINHOS COLORIDOS - LAÇOS/ LACINHO CETIM PACOTE 50 UNIDADES
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	BUBA
Valor Unitário:	R\$ 29,09
Valor Total:	R\$ 1.454,50
Item 46	
Objeto da Licitação:	LINHA DE CROCHÊ - FIOS SINTÉTICOS (ACRÍLICOS, NYLON, POLIESTER), PARA USO ARTESANAL
Quantidade:	50 ROLÃO(s)
Marca:	EURO ROMA
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 360,00
Item 47	
Objeto da Licitação:	NÚMERAS EMBORRACHADOS EM EVA - NÚMEROS SOLTOS EM EVA - KIT 60 NÚMEROS 5CM X 10MM DE ESPESURA
Quantidade:	15 KIT(s)
Marca:	TOY KING
Valor Unitário:	R\$ 33,79
Valor Total:	R\$ 506,85
Item 48	
Objeto da Licitação:	OLHOS FIXOS DE PLÁSTICO - MATERIAL PLÁSTICO, UTILIZADO COM ACESSÓRIO NA CONFECCAO DE URSOS DE PELUCIA E BONECAS
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	GRAPE HOUSE
Valor Unitário:	R\$ 1,34
Valor Total:	R\$ 670,00
Item 49	
Objeto da Licitação:	OLHOS MOVEIS 15MM - MATERIAL PLÁSTICO DE UTILIZADO COM ACESSÓRIO NA CONFECCAO DE URSOS DE PELUCIA E BONECAS
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	KIT
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 200,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	OLHOS MOVEIS 7MM - MATERIAL PLÁSTICO DE UTILIZAR COM ACESSÓRIO NA CONFECCAO DE URSOS DE PELUCIA E BONECAS
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	KIT
Valor Unitário:	R\$ 0,58
Valor Total:	R\$ 290,00
Item 51	
Objeto da Licitação:	PEROLA MEIA BANDA BRANCA - PACOTE 500 GRAMAS / 10MM
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	ARMARINHO SÃO JOSÉ
Valor Unitário:	R\$ 32,13
Valor Total:	R\$ 2.409,75
Item 52	
Objeto da Licitação:	PEROLA MEIA BANDA VERDE - 8MM PACOTE C/ 500UN

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	ARMARINHO SÃO JOSÉ
Valor Unitário:	R\$ 32,13
Valor Total:	R\$ 2.409,75
Item 53	
Objeto da Licitação:	PEROLAS ARTESANASIS - PEROLAS ABS, TAMANHOS 05, 06, 08, 10, PACOTE C/ 500UN
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	LULI
Valor Unitário:	R\$ 24,97
Valor Total:	R\$ 1.872,75
Item 54	
Objeto da Licitação:	PORTA GANETA (ACRÍLICO) - MATERIAL: ACRÍLICO OBS.: COM PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 19,87
Valor Total:	R\$ 397,40
Item 55	
Objeto da Licitação:	QUEBRA CABEÇA - QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO EM PAPELÃO C/ 120 PEÇAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	TOYSTER
Valor Unitário:	R\$ 30,83
Valor Total:	R\$ 924,90
Item 56	
Objeto da Licitação:	REGUA T MADEIRA 1M - DETALHES: MATERIAL: MADEIRA MDF DIVISÃO EM MM COM PEGADOR COMPRIMENTO: 100CM
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TRIDENT
Valor Unitário:	R\$ 93,98
Valor Total:	R\$ 1.409,70
Item 57	
Objeto da Licitação:	ROLO DE LÃ - UNIDADE CONTENDO 1 ROLO COM 40 GRAMAS/ 106 MT, CORES VAREADAS
Quantidade:	40 Rolo(s)
Marca:	CIRCULO
Valor Unitário:	R\$ 11,37
Valor Total:	R\$ 454,80
Item 58	
Objeto da Licitação:	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM PLÁSTICO COLORIDO 3D PEDAGÓGICO - QUANTIDADE DE PEÇAS: 11 MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO PP EM 4 CORES 4 PIRÂMIDES 4 PRISMAS 1 CONE 1 CILINDRO 1 ESFERA + MANUAL DE INSTRUÇÕES
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	MMP
Valor Unitário:	R\$ 134,25
Valor Total:	R\$ 2.685,00
Item 59	
Objeto da Licitação:	TAPETE QUEBRA CABEÇA 36 PEÇAS 10X10CM EVA - LETRAS E NÚMEROS - DESCRIÇÃO CONTEM: 36 PEÇAS EM EVA COM ENCAIXES ENTRE SI, SENDO: 26 PEÇAS EM EVA 10 X 10 X 0,6 CM LETRAS E 10 PEÇAS ALGARISMOS DE 0 A 9, COBRE APROXIMADAMENTE 1 METRO QUADRADO

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CARLU
Valor Unitário:	R\$ 130,67
Valor Total:	R\$ 2.613,40
Item 60	
Objeto da Licitação:	TELA PARA PINTURA 30X40CM
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	SUPERTELA
Valor Unitário:	R\$ 25,06
Valor Total:	R\$ 1.879,50
Item 61	
Objeto da Licitação:	TINTA SPRAY CORES VARIADAS 350ML
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SPRAYNT
Valor Unitário:	R\$ 28,15
Valor Total:	R\$ 1.126,00
Participante Vencedor:	M. C. MARTINS PINHEIRO
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.682.756/0001-07
Cidade UF:	Cristino Castro - PI
Valor total Contratado:	R\$ 87.098,00

RELAÇÃO DA(S) EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

Número do Lote: 1	
Participante Vencedor:	M. C. MARTINS PINHEIRO
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.682.756/0001-07
Cidade UF:	Cristino Castro - PI
Valor total Contratado:	R\$ 261.294,00

Número do Lote: 2	
Participante Vencedor:	M. C. MARTINS PINHEIRO
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.682.756/0001-07
Cidade UF:	Cristino Castro - PI
Valor total Contratado:	R\$ 87.098,00

Publique-se, para ciência dos interessados, junto-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

Cristino Castro - PI, 02 de junho de 2025.


 Felipe Ferreira Dias
 Prefeito Municipal

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

Id:0047F22EC324E61A

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025
 MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025, objeto: Contratação dos serviços de borracharia e serviços de lava-rápido para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cristino Castro e suas Secretarias.

Considerando o julgamento das Propostas e documentação habilitação das empresas licitantes confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025, Base Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Objeto: Contratação dos serviços de borracharia e serviços de lava-rápido para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cristino Castro e suas Secretarias, sob o regime de Empreitada Global, em favor da empresa vencedora do certame, ao tempo em que autoriza ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato, com a licitante vencedora e determino que a Secretaria Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:	
Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONCERTO PNEUS VEICULOS LEVES E MEDIOS ARO 13 A 16
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CONCERTO A QUENTE PNEU VEICULOS LEVES E MEDIOS 13 A 16
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CONCERTO PNEU 215/75 R 17.5

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CONCERTO A QUENTE PNEU 275/75-17.5
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 1.950,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	CONCERTO PNEU 275/80R.22.5
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CONCERTO A QUENTE PNEU 275/80R-22.5
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CONCERTO PNEUS 900X20
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 1.950,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	CONCERTO PNEUS 1000X20
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	CONCERTO PNEUS 1100X22
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	CONCERTO PNEU AGRICOLA 1300X24
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 135,00

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)